norum. Deus a philosophis cognitus ex operibus mundi. 2. Pulchritudo creaturarum confessio est Creatoris. Ab hominis cognitione ad cognitionem Dei quomodo pervenerunt philosophi. 3. Philosophi post Deum cognitum idololatrae. 4. De animarum statu post mortem quid senserint philosophi. 5. Virgilio non placet doctrina de animarum reatu in corpora. Animas in ea opinione beatas esse non posse. 6. Spes hic felicitior quam in illa felicitate. 7. Porphyrii sententia de luendo omni corpore. Refellitur. 8. Rursum ex Platonis verbis confutatur. 1153-1158

SERM. CCXII. In diebus Paschalibus, xiii, de resurrectione corporum, contra Gentiles. — 1. Resurrectionis fides manifesto probata, imprudenter ab hominibus impugnatur. 2. Contra resurrectionem carnis obtendunt, si corruptio non erit, cur manducabitur? 3. Si carnis vitia non resurgent, cur in Christo cicatrices? 4. Parvulorum resurrectio qualis. 5. Terrenum corpus quomodo in caelo erit? 6. Christi corpus in caelo. 7. Deo volente fit quod alias fieri non potest. 8. Corporum ordo ex diversitate ponderum. Terrenum corpus contra ponderum ordinem super aquam. 9. Plumbum super aquam. 10. Corporum graviorum celerior quorundam motus. 11. Corpora spiritalia post resurrectionem, unde dicta. 12. Resurrectionis promissio tot aliis Dei promissionibus jam impletis confirmatur. 1158-1163

SERM. CCXIII. In diebus Paschalibus, xiv, de resurrectione Domini secundum Joannem, in illud cap. xx, §. 17, *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum*. Et de membrorum usu post resurrectionem. — 1. Difficultas in verbis Domini nolentis se a Maria tangi ante ascensionem. 2. Tangere Christum quid. 3. Difficultas de usu membrorum post resurrectionem. 4. Membra corporis erunt aut ad usum, aut ad speciem. Harmonia membrorum. 5. Nec interiora membra, nec ipsa corda latebunt post resurrectionem. 6. Membra alia ad usum, alia ad decorem. 7. In beatorum corporibus pulchritudo erit omnibus numeris absoluta. 8. Beatorum actio quanam erit. Quadragesima ante Pascha et quinquaginta dies post Pascha. Alleluia. In futura vita laus Dei sine cessatio, sine fastidio. 1163-1167

SERM. CCXLIV. In diebus Paschalibus, xv, de eadem lectione Evangelii Joannis, cap. xx, §. 1-18. — 1. Resurrectionem Christi nec Magdalena credebatur, nec apostoli. Fides Petri passo Domino absorpta. 2. Christus agnoscitur a Magdalena. Difficultas in verbis Domini ad Magdalenam. 3. Discipulo de Christo fides ante resurrectionem qualis erat. De Christo quid credendum. Tangere Christum est in ipsum credere. Fidei tactum qualem exigit Christus. 4. Ariani et Photiniani Christum recta fide non tangunt. 1167-1170

SERM. CCXLV. In diebus Paschalibus, xvi, de eadem lectione Evangelii Joannis, cap. xx, §. 1-18. — 1. Christum resurrexisse non credebatur apostoli. 2. Difficultas in Christi verbis ad Magdalenam. 3. Noli tangere, id est, noli hominem tantum credere. 4. Dominicorum verborum sensus. 1170-1173

SERM. CCXLVI. In diebus Paschalibus, xvii, de eadem lectione Evangelii Joannis, cap. xx, §. 1-18. — 1. Evangelistarum sine falsitate varietas. 2. Discipuli credunt ablatum corpus Domini. 3. Apparitio Christi Magdalenzæ. 4. Quomodo intelligenda verba Christi ad Magdalenam. Tangere fide. 5. Cur Christus distincte dicit, *Patrem meum et Patrem vestrum*, etc. 6. Conclusio. 1173-1178

SERM. CCXLVII. In diebus Paschalibus, xviii, de alia lectione Evangelii Joannis, cap. xx, §. 19-31. — 1. Resurrectio ex quatuor Evangeliiis recitata. 2. Christi ad discipulos per ostia clausa intrantis miraculum ex aliis miraculis suadet. 3. Confirmatur ex dicto Domini de camelo, qui Deo faciente potest intrare per foramen acus. 1178-1183

SERM. CCXLVIII. In diebus Paschalibus, xix, de lectione Evangelii Joannis, cap. xxi, §. 1-14; et de duobus piscationibus, una ante passionem, altera post resurrectionem. — 1. Piscatio ad mare Tiberiadis non sine mysterio. In piscationibus duabus figura Ecclesiae praesentis ac futurae. 2. Piscatio prima. 3. Secunda piscatio. 4. Numerus piscium quid mysterium habeat. Praecepta nullus implet, nisi adjutus gratia. 1183-1190

SERM. CCXLIX. In diebus Paschalibus, xx, de eadem lectione et de duabus piscationibus. — 1. Piscatio jussu Domini facta duplex. 2. Piscations duae statum Ecclesiae praesentis et futurae adumbrant. 3. Mandata Dei non nisi per gratiam impleri, intelligitur in numero piscium captorum. 1190-1192

SERM. CCI. In diebus Paschalibus, xxi, de eodem argumento. — 1. Ignobiles cur prius electi a Christo. 2. Piscatio duarum discrimen et mysterium. Primum piscatione boni et mali significatur congregandi. Periculum ex maiorum felicitate. Schismata. 3. Altera piscatio. Numerus piscium in hac sola dicitur. Lex sine gratia nihil valet. Decem praceptorum distinctio. Auxilium Dei ad implendam legem necessarium. 1192-1197

SERM. CCLI. In diebus Paschalibus, xxii, item de eodem argumento. — 1. Piscationes Domini jussu facte duae. 2. Altera piscatione significatus electorum numerus. Rete nussim in dexteram, quia soli boni colligendi. Numerus, ad electos; super numerum, ad reprobos spectat. 3. Littus, filius saeculi. Non scissum rete, quia nullae haereses. Quis magnus, et quis minimus, in regno caelorum. 4. Magnus in regno caelorum. 5. Numerus piscium centum quinquaginta trium quid significet. Spiritus sanctus septenario commendatus, sanctificatio nostra plena. 6. Lex non impletur sine Dei adiutorio. Non timore poenae lex impletur, sed amore iustitiae. 7. Sermo Dei adversarius noster. 1197-1171

SERM. CCLII. In diebus Paschalibus, xxiii, de eadem iterum lectione. — 1. Piscatio jussu Domini facta non sine mysterio. Altera piscatio ante passionem. 2. Discrimen duarum piscationum. Retia, verbum Dei; mare, saeculum. 3. Duo navigia, duo populi. Submersionis periculum ex multitudine. Periclitatur navis Judaeorum. 4. Navis Gentium. Retia rupta, haereses et schismata. 5. In area Domini palea semper aliqua cum frumento. Venti paleas ad aream reflant. 6. Carnalia quærentes, sive sint intra, sive foris, palea sunt. Palea potest fieri frumentum. 7. Ecclesia post resurrectionem non nisi bonos habitura significatur. 8. Centum quinquaginta tres pisces quid significant. 9. Quinquaginta dies, et Alleluia post Pascha antiquae traditionis. 10. Quinquagenarii et quadragenarii numeri mysterium. Quadragenarius numerus hoc tempus significat. 11. Quadragenario bene gesto additur denarius. Quinquagenarius numerus significat Ecclesiam futuram. 12. Quadragesima dies ante, et quinquaginta post Pascha. Carnalis festorum celebratio. Perfecta localitudo. 1171-1178

SERM. CCLIII. In diebus Paschalibus, xxiv, de ultima lectione Evangelii Joannis, cap. xxi, §. 15-25. — 1. Petrus ob trinam negationem ter interrogatus de sua dilectione. 2. Dilectionem Christus postulat sibi erga oves suas impendi. 3. Petrus de se ante infirmus, nunc ex gratia Christi maturus ad passionem. 4. Quæstio de verbis Domini, quomodo velit manere Joannem donec veniat. 5. Verba illa Domini duobus modis intelligi possunt: primo de passione non a Joanne subeunda; secundo de Joannis Evangelio non bene intelligendo nisi in futura felicitate. 1178-1181

SERM. CCLIV. In diebus Paschalibus, xxv. — 1. Tristitia tempus prius tempore letitiae. 2. Tristitia unde esse debet. Poenitentia impenitentia. 3. Infructuosæ arbori sterces adhibitum figura poenitentiae. 4. Tristitia de saeculi rebus perniciosa. Quæ hic lugenda. 5. Duo tempora, Quadragesima et Quinquagesima, quid significant. Alleluia quid. 6. Debitor Deus quia promisit, non quia accepit. Deo retribuere aliquid non valeamus. 7. Homo de suo non habet nisi mendacium. 8. Laudandus Deus nunc et semper. 1181-1183

SERM. CCLV. In diebus Paschalibus, xxvi, de Alleluia. — 1. Alleluia, piorum hic solatium, sola erit actio beatorum. 2. Maria et Martha diversa officia. 3. Beneficia Dei in omnes et bonos et malos. Sanctas a Deo. 4. Deum aliquid servare bonis. Homines et filii hominum in quo differant. 5. Pius promissa delectatio laudis Dei, quæ non datur impiis. 6. Duæ vite in Martha et Maria adumbrate. Utinam necessarium Dei fructio erit beatis honorum omnium loco. 7. Carnalis cogitatio de futura felicitate. Gaudium carnale de mentis ægritudine venit. Vera sanitas nostra, immortalitas. Divitiae terrenæ, non facultatis, sed infirmitatis argumenta. 1183-1189

SERM. CCLVI. In diebus Paschalibus, xxvii, iterum de Alleluia. — 1. Laudare Deum oportet vita et lingua. 2. Error quorundam, carnem non pertinere ad hominem. 3. Alleluia hic inter tentationum pericula quomodo cantandum. 1189-1192

SERM. CCLVII. In diebus Paschalibus, xxviii, de versu Psalmi cxv, 11, *Omnis homo mendax*. — 1. Deus corde Laudandus. 2. Homo de suo mendax, ad Deum confugiat, ut sit verax. 3. Petrus mendax a se ipso verax Dei beneficio. 1192-1194

SERM. CCLVIII. In diebus Paschalibus, xxix, de versu Psalmi cxvii 24, *Hic est dies quem fecit Dominus*. — 1. Dies a Domino factus Christi Ecclesia ex Judæis et Gentibus. 2. Baptizati dies ex tenebris facti. 3. Thomas factus dies. 1194-1199

SERM. CCLIX. In die Dominico octavarum Paschæ. — 1. In futuram vitam esse debet Christianorum intentio. 2. Octavi et septimi dies mysterium. Regnum Christi et sanctorum in terra post separationem malorum. Sabbatismus sanctorum in terra. 3. Misericordiae opera commendat. 4. Opera misericordiae superare debent offensiones nostras. Misericordia gemina. 5. Eleemosina eroganda cum humilitate et hilaritate. 6. Dies feriat. 1199-1201

SERM. CCLX. Eodem die. — 1. Octava infantium. Falsi fideles. Continentia servanda pro suo cuique gradu. Votum continentiae non reddens damnatur. 1201

SERM. CCLXI. In die quadragesimo Ascensionis Domini, 1

— 1. Ascensio Domini sic celebranda, ut cum ipso ascendamus. Sursum cor, quandonam pietatis, quandonam superbie. 2. Christus semper Deus. Dei notitiam vanitas litigando quaerit, pietas credendo. 3. Pauli in Dei cognitione modestia. 4. Mundandum cor, quo videatur Deus. 5. Deus habitare vult in corde mundo. Avaritiæ homo servit, non deo. 6. Tenebræ cupiditates et opera mala. 7. Deus homo factus manet semper Deus. Una persona Deus et homo in Christo. 8. Præceptum utrumque dilectionis erga Christum impletur. 9. Bona opera frequentanda. Peccata, præter crimina, sunt alia minora. 10. Remedia quotidiana. Minora peccata multitudine obruant. 11. Conclusio. 1202-1207

SERM. CCLXII. In die Ascensionis Domini, n. — 1. Sancti Leonii solemnitas. 2. De eodem argumento. 3. Ascensionis fides et celebritas per totum orbem. 4. Ascensionis Christi prophetia. 5. Ecclesia gloria Christi. 1207-1208

SERM. CCLXIII. De ascensione Domini, m. — 1. Glorificatio et victoria Christi completa est resurrectione et ascensione. Christus, leo et agnus. Diabolus, leo. Muscipula diaboli. 2. Ascensio Christi pignus nostræ ascensionis. 3. Christum cum corpore ascendisse. 4. Christus cur quadraginta diebus jejunavit, ut totidem dies egit cum discipulis post resurrectionem. 1209-1211

SERM. CCLXIV. De Ascensione Domini, iv. — 1. Dicendum de mysterio ascensionis Christi. 2. Christus per resurrectionem conversatur cum discipulis, ut in fide confirmetur. Ascendit in celum, ne remaneant in carne. 3. Filius Dei natura æqualis Patri, misericordia ad mortem usque infirmatus. 4. Christus abire vult, ut absente carne divinitas ipsius cogitetur. Filius Dei in se non minor per incarnationem. 5. Christus post resurrectionem cum discipulis agit dies quadraginta, ut significet necessariam hic semper fidem incarnationis. 6. Carnis resurrectio futura. 7. Trinitatis mysterium. 1212-1218

SERM. CCLXV. De Ascensione Domini v. — 1. Veritas resurrectionis Christo per quadraginta dies cum discipulis agente confirmata. 2. Adventus Christi ad iudicium prænuntiatus. 3. Discipulorum inquisitio de tempore futuri adventus Christi. 4. Responsum Christi. 5. Christus bonus magister, docens quod expedit scire. 6. Ecclesia una ubique diffusa prædicatur contra schismaticos. 7. Verba novissima Christi a schismaticis contempta. Turca Christi inconsultis. 8. Christi duæ glorificationes. Spiritus sanctus bis datus. 9. Spiritus sanctus ideo bis datus, ut duo præcepta charitatis commendarentur. 10. Caritas spiritus sancti donum. 11. Caritas non habetur extra Ecclesiam. 12. Ecclesiae unitas Christo glorificato quoties commendata. 1218-1224

SERM. CCLXVI. In vigiliis Pentecostes, de versu psalmi cxi, 5, *Emendabit me iustus*, etc. Contra Donatistas. 2. Spiritus sancti adventus die Pentecostes. Unitas Ecclesiae catholice dono linguarum significata. 3. Spiritus sancti donum, non hominis ministerii, sed Dei. Donatistarum error, non dari spiritum sanctum nisi per sanctos ministros. 4. Spiritus sanctus sine hominum ministerio aliquando datus. 5. Philippus diaconus alius ab apostolo. Spiritus sanctus Cornelio sine manus impositione et ante Baptismum datus. 7. Ex his refellit Donatistas. 8. Amandus objurgator, cavendus adulator. 1225-1230

SERM. CCLXVII. In die Pentecostes, i. — 1. Solemnitas adventus spiritus sancti. 2. Donum linguarum. 3. Cur donum linguarum non modo conceditur. 4. Spiritus sanctus, tanquam anima corporis Ecclesiae extra eam non habetur. 1230-1231

SERM. CCLXVIII. In die Pentecostes, ii. — 1. Spiritus sanctus dono linguarum unitatem Ecclesiae catholice commendat. 2. Spiritus sanctus extra Ecclesiam non habetur. 3. Unitas commendata in creatione rerum et in Christi ortu. 4. Ecclesiae catholice unitatem Christus commendat apostolis. 1231-1233

SERM. CCLXIX. In die Pentecostes, iii. — 1. Adventus spiritus sancti cum dono linguarum prænuntiat unitatem Ecclesiae per omnes gentes. Contra Donatistas. 2. Schismaticos, etsi Baptismum habeant, non tamen habere spiritum sanctum. Spiritus sanctus per sacramenta et sine sacramentis datus. 3. Schismaticos animales esse, nec habere spiritum sanctum. Donatistas carere charitate. 4. Eos tactis non posse dicere, *Dominus Jesus*. 1234-1236

SERM. CCLXX. In die Pentecostes, iv. — 1. De spiritu sancto dicendum cur die quinquagesimo post Pascha missus sit. 2. Cur spiritus sanctus non posset venire, nisi abeunte Christo. Humanitas Christi, in qua humano affectu hærebant, oculis discipulorum affertur debuit. Petra super quam aedificata Ecclesia, ipse est Christus. 3. Post quadagesimum diem Ascensionis cur decimo die venerit spiritus sanctus. Quadragenarii numeri sacramentum. Denarii mysterium. Spiritus sanctus die decimo venit, ut significetur legem imperari per gratiam. Lex sine gratia quomodo littera est occidens. Spiritus sanctus missus ut imperetur lex. 4. Lex charitate

impletur, non timore pœnæ. Timor alius casus, alius servilis. Caritas ex spiritu sancto. 5. Spiritus sanctus commendatus in septenario numero. Sanctificatio et vacatio septimæ diei. 6. Lex per denarium, et spiritus sanctus per septenarium in quinquagenario commendatus. 7. De duabus piscationibus, et de piscibus centum quinquaginta tribus captis post resurrectionem. 1237-1243

SERM. CCLXXI. In die Pentecostes, v. 1243

SERM. CCLXXII. In die Pentecostes postremus, ad infantem, de Sacramento. 1244

CLASSIS TERTIA. — SERMONES DE SANCTIS. 1247-1248

SERM. CCLXXIII. In natali martyrum Fructuosi episcopi, Augurii et Eulogii diaconorum. — 1. Mors animæ timenda, non corporis. Deus animæ vita. 2. Solemnitates martyrum ad exhortationem fidelium. 3. Fructuosi responsum. 4. Responsum Eulogii diaconi. Martyres honorandi, Deus colendus. Mortuis hominibus cultus a Paganis impensus. 4. Templum et sacrificium uni vero Deo debitum. 5. Aronata, sancti et martyres. 6. Beata Agnes. Dii Paganorum non comparandi martyribus. 7. Tempia et sacrificia non martyribus, sed Deo soli exhibentur. Martyres loco meliore recitantur ad altare. 8. sancti cultum Deo debitum impendi sibi horreunt. 9. In diebus martyrum cogitandum de ipsorum sequendis vestigiis. Martyres laudandi et amandi, Deus martyrum colendus. 1247-1252

SERM. CCLXXIV. In Natali martyris Vincentii, i. — Vincentius ubique vicit. Christi sanguine redemptus non perit. Patientia donum Dei. Victoria perfecta de universis machinis inimicis. 1252

SERM. CCLXXV. In Natali martyris Vincentii, ii. — 1. Vincentii in pœnis fortitudo ex adiutorio Christi. Martyres discernit causa, non pœna. 2. Diabolus in Vincentii tormentis magis tortus quam Vincentius. 3. Corpus martyris exanime divino præsidio non destitutum. Reliquis sanctorum divinitus honor conciliatus. 1254-1255

SERM. CCLXXVI. In festo martyris Vincentii, iii. — 1. Martyris fortitudo a Christo est. 2. duplex mundi acies contra milites Christi, blanditiæ et terrores. 3. Vincentius tormentis suis non tantum vastatus, quantum Dacianus. 4. Vincentii gloria post passionem, etiam in hoc mundo. 1255-1257

SERM. CCLXXVII. In festo martyris Vincentii, iv, in quo disputatur de corpore spirituali post resurrectionem, et utrum ejusmodi corporis oculis videri Deus possit. — 1. Vincentii cadaver invictum. Reliquiæ sanctorum ad fidelium consolationem. Corpora sanctorum data Ecclesis ad memorias orationum, non ad gloriam martyrum. 2. Martyr corpori non jarcendo, ipsi consulit. Iudicium, pro pœna æterna. 3. Corpus non contempserunt martyres, sed ei bene consuluerunt. 4. Corporis gloria post resurrectionem. Sanitas corporis, concordia eorum quibus constat. 5. Sanitas est nihil sentire, scilicet molestum et onerosum. 6. Dacianus sapiens in corpore mortuum. Vivere in corpore, et nihil ex eju ovare sentire, est sanum esse. Onus corporis in hac vita semper manet. 7. Quærendum aliquid in hoc corpore, unde intelligatur velocitas corporis futuri spiritualis. 8. De corpore spirituali ex occasione dicendum. 9. Celeritas corporis celestium. 10. Radium oculi celeritas. 11. Celeritati radii ex oculo emissi resurrectio comparata. 12. Ex resurrectionis futuræ facilitate intelligenda facilitas corporis spiritualis. Hæc mirabilior celeritate radii oculi. 13. An Deus videbitur per corpus spirituale. Deus non potest videri in loco ad modum corporis. 14. Si per corpus spirituale videri possit substantia quæ non videtur in loco, adhuc incomptum. 15. De corpore spirituali, deque invisibili Dei natura quid jam certum. 16. Visio Dei an carni promissa. Salutare Dei. Christus per carnem videbitur ab omni carne. 17. Simeon hic oculis vidit salutare Dei. Visibilis Christus in iudicio futuro. 18. De difficultate proposita, deque Deo et de corpore futuro spirituali quid tenendum. 1257-1267

SERM. CCLXXVIII. Pro solemnitate conversionis S. Pauli, i, de vocatione apostoli Pauli, et commendatione dominicæ orationis. — 1. Paulus ex persecutore prædicator Christi. Gratia Dei exemplum in Paulo datum, ne aliquis peccator desperet. 2. Agrotare et convalescere non æque habet homo in potestate. Ex libera hominis voluntate semetipsum mori. Medicus proprie quis. 3. Agrotus præcepta medici observando non nisi paulatim fit sanus. 4. Cum præcepta medici ferendus etiam dolor sectionis. 5. Christus medicus quomodo nos paulatim sanat. 6. Antidotum contra omnia peccata. Duobus peccatorum generibus duo opponuntur præcepta. 7. Peccat in Deum, qui in se corruptum templum ejus. 8. Corruptores sui, non innocentes. Innocens quis. 9. Modus in rerum concessarum usu difficile tenetur. Usus uxoris immoderatus, nisi liberorum procreandorum causa fiat. 10. Deus ipse offenditur usu rerum concessarum immoderato. Remedium contra peccata ejusmodi immoderationis. 11. Contempto illo remedio, non remanet spes ulla salutis. 12. Peccata gravia, quæ pœnitentiæ laborem exigunt

vehementiorem. Levia peccata multitudine opprimunt, nisi a Deo dimittantur. 13. Sentinare, debita debitoribus nostris dimittendo. 14. Odium cito deponendum, ne corrumpat cor.

1268-1274

SERM. CCLXXXIX. Pro solemnitate conversionis apostoli Pauli, II. — 1. In Pauli mutatione impletur propheta Jacob de Benjamin. 2. Paulus ad Ananiam, lupus ad ovem captivus adducitur. 3. Christus nix et humilis, quando nec sileat, nec nitescat. 4. Erga Paulum exhibet utrumque: et non silet, et non nitescit. 5. Saulus unde appellatus. Paulus, modicus et humilis. 6. Humiles Deus exaltat. 7. De Christo crucifixo non erubescendum. 8. De Christi morte cur non erubescendum. Christus suscepit duo mala nostra, ut daret duo bona sua. 9. Mors non timenda temporalis, sed aeterna.

1275-1280

SERM. CCLXXX. In Natali martyrum Perpetuae et Felicitatis, I. — 1. Perpetua et Felicitas perpetuae felicitatis primum insigni martyrio adeptae. 2. Gloria martyrum. 3. Martyrum cur maxima praemia. Vitae hujus laboriosa amor. 4. Martyres et mortem et dolores pro Christo contempserunt. 5. Felicitas martyrum alia ante, alia post resurrectionem. 6. Solemnitates martyrum, quo animo celebranda. Martyres miserantur nos, ac precantur pro nobis.

1280-1285

SERM. CCLXXXI. In Natali martyrum Perpetuae et Felicitatis II. — 1. In Perpetua et Felicitate Christus invictus. 2. Perpetuae victoria de diabolo. 3. Felicitatis partus et martyrium.

1284

SERM. CCLXXXII. In Natali martyrum Perpetuae et Felicitatis, III. — 1. De nominibus martyrum Perpetuae et Felicitatis. 2. Feminae de hoste victrices. 3. Cur martyrum communita nomina non pariter celebrantur.

1285

SERM. CCLXXXIII. In Natali martyrum Massilianorum. — 1. Gratia Dei praedicanda in festis martyrum. Voluptas et dolor, duo incitantia ad peccandum. 2. Patientia et contentia, dona Dei sunt. 3. Non spiritum hujus mundi acceptimus, sed spiritum qui ex Deo est. 4. Vera et falsa patientia. Contra Donatistas.

1286-1287

SERM. CCLXXXIV. In Natali martyrum Mariani et Jacobi. — 1. Martyrum patientia, donum Dei. 2. Martyres blanditiis carnalium parentum tentati. Mariani mater Maria in filii sui passione exultat. 3. Fortitudo martyrum non ab ipsis, sed a Deo. 4. Ex multitudine cor ad unum gratia Dei convertitur. Martyres mundi delectationis Dei amore in mundi blanditiis et acerbitatibus victores. 5. Orationibus martyrum se commendat Ecclesia. Martyrum plena victoria. Tentatio Domini triplex ad illecebras pertinet. Aliud tentationis genus in tormentis. 6. Patientiae exemplum in Domino et in martyribus conservis nostris praestitum.

1288-1292

SERM. CCLXXXV. In die Natali martyrum Casti et Emilii. — 1. Martyrum sic celebranda solemnia, ut eos delectet imitari. 2. Martyrem non facit poena, sed causa. Latronis in cruce fides causam patientis mutavit. Tres cruces. Crux Christi, tribunal judicis. 3. Munera gratiae ex profundo Dei iudicio dantur. Petrus praesumptor paulisper deserit, ut sibi demonstraret. Praesumptores odit Deus. 4. Castus et Emilii in tormentis unde victi primum, unde post victores. 5. Martyres advocati nostri, et tamen unus advocatus noster Christus. 6. Extra Ecclesiam non oves Christi, sed haec pascentur a schismaticis. Donatistarum vox. 7. Martyres in Ecclesiae unitate honorandi.

1293-1297

SERM. CCLXXXVI. In Natali martyrum Protasii et Gervasii. 1. Martyres graece, latine testes. Testis Christi usque ad mortem non omnis qui in eum credit. Credentium tres gradus. 2. Petrus ante mortem Domini infirmior martyribus ac puellis quibusdam. Petrus vitam negando moritur. 3. Martyres Christum plus asserunt mortui, quam vivi. Mors eorum pretiosa. 4. Protasii et Gervasii detectio miraculis illustrata. 5. Per martyres non omnibus sanitas, sed eorum imitatoribus immortalitas datur. Aeger non exauditur ad voluntatem, sed ad sanitatem. 6. Martyribus et Machabaeis plus praestitum, quam tribus pueris ab igne liberatis. 7. Libelli de miraculis martyrum lecti in ecclesia. Martyrium in lecto.

1297-1300

SERM. CCLXXXVII. In Natali S. Joannis Baptistae, I. — 1. Natalis dies Christi tantum et Joannis ab Ecclesia celebratus. 2. Christus hic diem habet natalem ut homo, non ut Deus. 3. Mirabilis utraque nativitas, Christi et Joannis, licet tanta sit inter eos distantia. 4. Christi et Joannis in die natali et in passione differentia quid significavit.

1301-1303

SERM. CCLXXXVIII. In Natali Joannis Baptistae, II, de voce et verbo. — 1. Celebritas nativitatis S. Joannis. 2. Joannes plus quam propheta, se abjecto Christum commendat. 3. Vocem inter et verbum quid discriminis. 4. Vocis ministerio opus est ut verbum insinuetur menti auditoris. 5. Vocis ministerium minuitur, crescente profectu mentis ad Verbum.

1302-1306

SERM. CCLXXXIX. In Natali Joannis Baptistae, III. — 1. Joannes non sine causa tam mirabiliter natus et tam magnus.

2. Joannes homo tantum, Christus Deus et homo. 3. Joannes tam excellens homo, ut Christus putaretur. Joannis de se ipso ac de Christo testimonium. 4. Joannes nominis Christi superbam usurpationem cavet. 5. Joannes praecursor maximus homo, ut Christus agnoscat plus quam homo. 6. Non Joannes solus, sed et apostoli lucernae. Candelabrum lucernae, crux Christi.

1308-1311

SERM. CCXC. In Natali Joannis Baptistae, IV. — 1. Testimonium Joannis de Christo, et Christi de Joanne. 2. Natalis Christi et Joannis cur celebretur, non aliorum. 3. Joannes ideo tantus homo, ut Christo se humilians, eum plus quam hominem esse ostendat. 4. Zachariae et Mariae eadem fere verba, non eadem incredulitas. 5. Zachariae desperando interrogat, Maria inquirendo. Gratia Dei quam maxima in incarnatione Verbi. 6. Divites, id est superbi, exinanienti sunt; et esurientes, id est humiles, implendi. Pharisaeus, dives; Publicanus, pauper. 7. Dominicum iudicium de Pharisaeo et Publicano. Pelagianos redarguit ipso Pharisaeo superbiores.

1312-1315

SERM. CCXCI. In Natali Joannis Baptistae, V. — 1. Joannis nativitas mirabilis propter Christum. 2. Ex magnitudine Joannis majestas Christi intelligenda. 3. Angelus ad Zachariam et ad Mariam missus. Oratio Zachariae quomodo exaudita. 4. Maria inter mulieres benedicta. 5. Zachariae et Mariae similis interrogatio, animus dissimilis. Propositum virginitatis. 6. Maria ex gratia mater filii Dei.

1316-1319

SERM. CCXCII. In Natali Joannis Baptistae, VI, in quo disputatur contra Donatistas. — 1. Joannis nativitas cur celebretur, non aliorum. 2. Cur tantus homo Joannes, nec inter discipulos Domini, sed discipulos habens cum Domino. Donatistarum voces superbiae. 3. Christus ut humilitatis viam doceret, baptizatus et incarnatus. 4. Baptizari cur a Joanne voluit. 5. Donatistae locum Evangelii de arbore et ejus fructu ad ministrum Baptismi perperam transerunt. 6. Donatistae se pro Christo jactare convincuntur. 7. Locus Evangelii de arbore et fructu quomodo intelligendus. 8. Ex Joanne et Apostoli verbis Donatistas redarguit.

1319-1326

SERM. CCXCIII. In nativitate Joannis, VII. — 1. Joannis et Christi in nativitate comparatio. 2. Joannes quidam limes Veteris et Novi Testamenti. Ideo de senibus nascitur, et in utero exultat. Zachariae os prius clausum, et post apertum. 3. Vox Joannes, Verbum Christus. Vox Verbum putata. 4. Cur tantae gratiae homo missus, qui perhiberet testimonium Christo. 5. Christus Deus latens in carne. 6. Deo in carne latenti necessarium fuit testimonium hominis, quo non esset alius major. Joannes discipulos sicut Christus habens, fit Christi testis credibilior. 7. In Christi nativitas paranympus Joannes Mediator Christus in quantum homo. 8. Mediatoris gratia omnibus, ut Deo reconciliantur, necessaria. 9. Omnes in Adam, et omnes in Christo. 10. In Adam etiam ipsi egent liberatore. 11. Christus etiam parvulis est Jesus, id est salvator. 12. Joannes cum peccato natus, salvatore indignus.

1327-1335

SERM. CCXCIV. In Natali martyris Occidentis, de Baptismo parvulorum, contra Pelagianos. — 1. Occasio sermonis. 2. Baptizandos parvulos Pelagiani concedunt, non propter vitam aeternam, sed propter regnum caelorum. 3. Vitam aeternam non esse praeter regnum caelorum. Inter dextram ad regnum dei pertinentium, et sinistram damnatorum nullus medius locus. 4. Exclusioni a regno dei conjunctum esse poenam ignis aeterni. 5. Pelagiana vitae aeternae et regni dei distinctio plane arbitraria. 6. Negato semel originali peccato, Pelagianos non posse eum vincere, qui nolit parvulos excludi a regno Dei. 7. In questione de parvulis non baptizatis confugiendum ad auctoritatem divinum. 8. Sententia dominica excludens non baptizatos a regno Dei, factibus Pelagianis. 9. Ex eadem Evangelii lectione vincuntur Pelagiani. 10. In caelum solus Christus ascen. it. Christi membra cum capite, unus Christus. 11. Quomodo Christi membra effimur. Fides in Christum necessaria ad salutem. 12. Parvulis alieno facto vulneratis aliena fide subvenitur. 13. Serpens aereus exaltatus figura Christi crucifixi in similitudine carnis peccati. 14. Quicumque in Christum non credit damnatur. Iudicium pro damnatione. Infantes dicti fideles. Peccatum originis. 15. Pelagianorum effugium, dum urgentur verbis Apostoli de originali peccato. Non primum peccandi exemplum, sed originis peccatum ibi significatum. 16. Pelagianorum obiectio contra peccatum originale. Cur de baptizato non justus nascitur. 17. Alia eorumdem cavillatio exploditur. Christus nihil prodest non credentibus. 1. Infantibus baptizatis prodest Christus. Infantes baptizati vere credentes aliorum fide. Infantes credunt ille parentum. 18. Contra peccatum originale perperam citatus Apostolus Sanctificationis modi multi. 19. Cypriani auctoritas pro originali peccato. 20. Veritatis hostes quatenus patienter ferendi.

1335-1348

SERM. CCXCV. In Natali apostolorum Petri et Pauli, I. — 1. Petra super quam aedificata est Ecclesia, ipse est Christus.

2. Petro Ecclesie personam gerenti datæ claves regni cœlorum. Uni datæ sunt, quia Ecclesie unitati. Christus prius resuscitatus, tum Ecclesia solvit. 3. Ecclesie fortitudo et infirmitas in Petro figurata. 4. Petro Ecclesie unitatem significanti oves a Christo commendatæ. Cur ter interrogatus Petrus de suo amore. 5. In Donatistas dominici gregis divisores. 6. Paulus ex persecutore prædicator Christi. 7. Paulus et Petrus pro Christo passi. 8. Dies martyrum ideo celebrantur, ut eos imitari delectet. 1548-1552

SERM. CCXCVI. In Natali apostolorum Petri et Pauli, II. — 1. Petrus infirmus plus promittit quam potest. 2. Infirmitas Petri timentis mori Dominum. 3. Petro jam amanti Christus oves commendat. 4. Pastor idoneus ille est, qui vitam recuperare valet pro ovibus. 5. Cæteris Ecclesie pastoribus id mandatum, quod Petro. Animus martyrii martyrem facit. 6. Tribulationes temporales pro futura gloria ferendæ. Romæ vastatio temporibus christianis. 7. Pagano de Roma christianis temporibus incensa insultanti quid respondendum. Christianus vocatus non ad terrena, sed ad cœlestia. 8. Christianorum est pati mala temporalia, et sperare bona sempiterna. Tribulationes prædictæ a Christo. 9. Tribulationes temporibus christianis, an majores sint, et quare. Thesaurizare in cœlo jubemur, non in terra. 10. Contra Deum in adversis non murmrandum. Impiorum felicitas magna ira Dei. 11. Amor in Deum tum apparet, si amantur lucra Dei. 12. Ex heresi etiam post relapsam redeuntibus benigne recipiendi. 1552-1558

SERM. CCXCVII. In Natali apostolorum Petri et Pauli, III. — 1. Præsumptio Petri. Timor ex infirmitate humana, amor ex gratia divina. 2. Petrus prædicatur passurus quod non vult. 3. Mortis amaritudo toleranda a martyribus. Martyrum inde corona illustris. Petris i edibus trice sime. 4. Vita amor ejusnam laudatur. 5. Corona Paulo redditur debita, quia præcessit gratia indebita. 6. Dei dona sunt merita nostra. Vincimus per eum qui dilexit nos. 7. Dei est custodire dona sua in nobis. 8. Vita ametur, sed bona. Omnia volunt homines bona præter animam suam. 9. Vita beata hic non querenda. Dies malos non acimus. Homini malum non nisi ab homine. Homo a malo se ipso liberatus, laedi ab aliquo non potest. 10. Paulus a malo se ipso liberatus. 11. Mali non nocent homini liberato a se ipso malo. Festa sanctorum quomodo celebranda. 1558-1564

SERM. CCXCVIII. In Natali apostolorum Petri et Pauli, IV. — 1. Petri et Pauli natalitia frequentia majore celebranda. 2. Amandi in primis Petrus et Paulus. 3. Pauli gaudium passione sua imminente. Per angustias transitur ad locum latitudinis. 4. Corona non redderetur debita, nisi gratia prius data fuisset indebita. 5. Victoria certanti datur per Christum. Merita hominis dona sunt Dei. 1565-1567

SERM. CCXCIX. De Natali apostolorum Petri et Pauli, V, in quo disputatur contra Pelagianorum hæresim. — 1. Petrus apostolorum primus, Paulus novissimus. 2. De eodem argumento. 3. Apostoli verba de passione sua imminente. Ex Dei gratia et debitorum efficiuntur, et redditores. Martyrum virtus a Deo. Revelatione Paulus confirmatus de sua futura passione et victoria. 4. Corona justitiæ non martyribus tantum, sed omnibus fidenti servantibus promissa. Desiderium adventus Christi judicis futuri. 5. Corona debita servantibus fidei. 6. Salvator Christus Jesus, Paulus primus peccator, quia cæteris persecutoribus crudelitate superior. Pro supplicio debito sibi ipsi reddita. Medicus Christus artis suæ vin in Pauli curatione commendavit. 7. Petro jam sano prædicatur sua passio, cui infirmo fuerat prædicta negatio. 8. Petrus quomodo nolens passurus. Mors poena peccati. 9. Paulum quoque mori noluisse ostenditur. 10. Mortem a peccato esse contra Pelagianos probatur. 11. Pelagianorum error, mortem naturæ esse, non peccati, Fnoch et Eliæ exemplum nihil suffragatur. 12. Crebrescentes Pelagianos cavere jubet. 1567-1576

SERM. CCC. In solemnitate martyrum Machabæorum, I. — 1. Christiani ante Christum nonnulli exstiterunt. 2. Machabæi martyres, non appellati, sed rei causa christiani. 3. Machabæorum passio merito celebratur in Ecclesia. Christi mysterium in Vetere Testamento velatum. Clavis Testamenti Veteris, crux. 4. Passione Christi impletæ prophetiæ et omnia crucis in mysterio revelata. 5. Christum alii martyres in Evangelio revelatum, Machabæi in lege velatum confessi sunt. 6. Machabæis merito instituta solemnitas. Basilica in eorum memoria erecta Antiochiæ. Filios diligere matres discant a Machabæorum matre. 7. Filium qui reliquus erat, cohortatur ad martyrium. 1576-1580

SERM. CCCL. In solemnitate SS. Machabæorum, II. — 1. Mater Machabæorum in filiorum passione quam fortis. 2. Deus non tantum tribus pueris, sed etiam Machabæis adiuit. Cur tres pueri ab ignibus liberantur, Machabæi consumuntur. 3. In eos qui felicitatem in hac vita esse ceusent, ac de altera vita dubitant. 4. Mali hic suo loco in usus bonos positi. 5. Traditio Christi et a Juda et a Deo. 6. Impio locus hic

inter justos, non in altera vita. 7. De sæculari felicitate impiorum ne perturbentur pii. 8. Cœlestis felicitas piis qualis parata. Mundi felicitas piis, non honos, sed onus. 9. Breve tempus vite. 1580-1585

SERM. CCCLII. In solemnitate martyris Laurentii, I. — 1. Temporalia beneficia per martyrum orationes cur Deus impertit. Apta similitudo. 2. Duæ vitæ, præsens vita quam ærummota, et tamen vehementer amata. Æterna vita sic diligatur quomodo ista temporalis. 3. Christiani sumus, non propter temporalia, sed propter æternam vitam. Crux Christi in fronte quid nos admoneat. 4. Vita temporalis multum diligitur; non sic vita æterna. 5. Necessaria dat homo, ut hic diutius vel misere vivat; non dat superflua, ut in æternum cum Christo regnet. 6. Inmerito vitam istam sic amari. 7. Vita æterna Deus est, vita præsens, va; or. 8. Laurentius opes Ecclesie querenti eas persecutori quales profert. 9. Martyres imitandi. 10. Severe in malos non licet. 11. Prohibere suos quisque subditos debet, ne malis noceant. 12. Qui bonum facit, quomodo ex potestate laudem meretur. 13. Malos interficere non cuilibet licet. 14. sententia Domini in homines misericordes. 15. Milites non militia, sed militia bonos esse non sinit. Telonearis quid præceptum, quid universis. 16. Negotiator fraudi et perjurio obnoxius, in malos non saviunt nisi mali. 17. Episcopus ius rem habere cogitur cum sæcularibus potestatibus. 18. Malus mortuus, bis dolendus. 19. Civiles tumultus prohibere quisque pro viribus debet. 20. Ira Dei ex populi peccatis. 21. Populus ne sibi sumat quod ad potestates pertinet, neve inordinate sæviet in malos. 1585-1593

SERM. CCCLIII. In Natali martyris Laurentii, II. — 1. Laurentius archidiaconus opes Ecclesie proferre jussus. 2. Martyrum merces Christum sequentibus parata. 1593-1594

SERM. CCCLIV. In solemnitate Laurentii martyris, III. — 1. Diaconi officium, ministrare sanguinem Christi. Cœnæ Dominicæ mysterium, ut cujus sanguinem sumimus, pro ipse animam sumamus. 2. Christum sequi omnes debemus. 3. In quibus licet Christum sequi, præter martyrium. Humilitas ipsius sectanda. Vindicta exemplo Christi non expectanda. Præsentia contemnenda. 4. Vera et invicta virtus charitas. 1595-1597

SERM. CCCLV. In solemnitate martyris Laurentii, IV. — 1. Granum morte multiplicatum. 2. Anima hic non amanda. Christus propinquantem morte turbatur, quia nos in se transfugit. 3. Christus potestate mortuus est, potestate resurrexit. 4. Morte imminente turbatur, ne nos desperemus. 1597-1599

SERM. CCCLVI. In natali martyrum Masse Candidæ. — 1. Martyrum gloria insipientibus abscondita. Malitia pro poena. 2. Poena non nocet, si bona est causa. Massa Candida. 3. Beata vitam omnes, in diverso licet vitæ genere, pariter volunt. 4. Beata vita quid sit. Omnes vivere volunt, et sani esse. 5. Vita in doloribus non proprie vita. Vita non censenda, nisi quæ beata. 6. Idem ostenditur ex alio Scripturæ loco. Vita beata non est, nisi æterna sit. 7. Vita vera est, quæ æterna et beata. Ad beatam vitam necessaria certitudo æternitatis. 8. A felicitate regni Dei procul suspensiones falsæ, quæ hic sunt origo malorum. 9. Vitæ, ut sit beata, adesse debet veritas et amicorum cognitio sine metu deceptionis. 10. Via ad vitam et veritatem Christus. Viam duram post Christum tenuerunt martyres, et nobis linierunt. 1400-1405

SERM. CCCLVII. De decollatione Joannis Baptistæ, I. — 1. Joannis Baptistæ cædes qua occasione facta. 2. Juratio omnis prohibita propter periculum falsæ jurationis. 3. Juratio a Deo adhibita. 4. Nobis tamen merito prohibita. 5. Consuetudo jurandi ab Augustino victa. 1406-1407

SERM. CCCLVIII. In eadem solemnitate, II. — 1. Herodes in angustis aut perjurii aut cruenti facinoris admittendi. 2. Temeraria juratio non impenda admissio homicidio. Perjurium Davidis magnum peccatum, licet minus quam homicidium. 3. Jurans ab alio provocatus non sic peccat, quomodo iste alius. 4. Jurare compellens eum quem falsum juratum credit, pejor est homicida. 5. Tutuslymeni ob hoc peccatum divina correptione flagellatus. 1408-1409

SERM. CCCLIX. In Natali Cypriani martyris, I. — 1. Cypriani passio recollitur. 2. Exsiliu ipsius. Reditus ab exsilio. 3. Comprehensio a duobus apparitoribus. 4. Cypriani sollicitudo pastoralis. 5. Quomodo sibi consulendum. 6. Cypriani verba. Sententia in Cyprianum. 1410-1412

SERM. CCCX. In Natali Cypriani martyris, II. — 1. Natali Cypriani martyris Africa tota percelebre. 2. Carthaginensis Ecclesia Cypriani episcopatu et martyrio nobilitata. Mensa Cypriani apud Carthaginem. 3. Cypriani mors pretiosa. 4. Cyprianus et passione et scriptis suis per orbem clarus. 1412-1413

SERM. CCCXI. In Natali Cypriani martyris, III. — 1. Solemnitates martyrum celebrandæ imitatione virtutum. Mundi blandientis errores et sævientiis terrores sapientia et pa-

tientia superati. 2. Apostoli de Domino quæ ipsi viderant confitendo mortui. 3. Contemptum mundi martyres exemplo docent. 4. Rerum terrenarum amor viscus animæ. 5. Cantica profana et saltationes pulsæ de Ecclesia, ubi sepultus Cyprianus. 6. Canticum nostrum cui moribus, tanquam saltatione, oportet consonare. 7. Saltatores spirituali cantico mutatione vite consonantes. 8. Tempora mala non faciunt nisi homines mali. 9. Ex auro bonus multa bona præstat, malus multa mala. 10. Boni inter malos in Ecclesia non desunt. Massa Candida. Cyprianus electum granum. 11. Res quarum est bonus et malus usus. Bona alia bonorum propria, alia bonis et malis communia. 12. Cur et malis dantur a Deo bona temporalia. 13. Ideo et malis dantur, ut a bonis contemnantur, et meliora querantur. Divitiæ quale bonum. 14. Mundus amarus factus amari non desinit; quid si dulcis esset? 15. Thesaurizandum in cælo. Sursum cor. 1418-1419

SERM. CCCXII. In Natali Cypriani martyris, IV. — 1. Martyr non in ipso, sed in Domino laudandus. 2. Cyprianus qualis ante conversionem ad fidem. 3. Dei gratia conversus, factus est verus Cyprianus. 4. Ex Irenensi oratore factus prædicator Christi. 5. Victoria martyrum de demoniis quam nunc evidens. 6. Cyprianus doctrina et exemplo inter martyres præcellens. Locus sepulcri ipsius. Gratiæ beneficia in Cyprianum. Unitatem Ecclesiæ quantum dilexit Cyprianus. 1420-1422

SERM. CCCXIII. In Natali Cypriani martyris, V. — 1. Cypriani laudibus nulla lingua par est. 2. Martyrum laudes in Deum recidere. 3. Martyres et amantur a Deo, et ab eodem armato adjuvantur. 4. Armatus Deus quomodo intelligendus. 5. Franca magna Dei Cypriani anima. Altare erectum super corpus Cypriani. 1423-1424

SERM. CCCXIV. In Natali Stephani martyris, I. — 1-2. Imitandus Stephanus, præsertim in dilectione inimicorum. 1425

SERM. CCCXV. In solemnitate Stephani martyris, II. — 1. Stephani gesta canonico libro contenta. Actum Apostolorum liber legi scilicet a Dominico Paschæ. 2. Stephani passio similis passioni Christi. Veritatis magna vis. 3. Stephanus in concilium adductus cur non exemplo Christi tacet. Super tectum prædicare. 4. Judæorum gens per Christum in qui usdam liberata. 5. Stephanus in Judæos lingua ferox, corde lenis. 6. Stephanus pro se orans stat, quia exigit debita. Homo ex se malus, Dei autem dono bonus. 7. Saulus in Stephani cæde sævior persecutor. Saulus a Saule dictus Paulus, modicus, parvus. Stephanus pro inimicis fixo genu orat, quia petit inebitum. 8. Christus in crucis cathedra docens regulam pietatis. Discipulum imitatore habet Stephanum. 9. Mansuetudo erga inimicos. Ira scorpionum est. Ira inimica, præter quam cæteri inimici minime nocent. 10. Ira inimica nostra quantum noceat. Ira non potest interimiri, sed reprimi potest. 1426-1431

SERM. CCCXVI. In solemnitate Stephani martyris, III. — 1. Stephanus inter diaconos primus. Prodigia a Stephano facta, sed per nomen Christi. 2. Duri Judæi in Stephanum. 3. Dominum Stephanus moriens imitator, commendando spiritum suum et orando pro interfectoribus suis. 4. Saulus lupus, propter Stephani orationem mutatus in ovem. 5. Pictura Stephani lapidationem et Sauli conversionem exhibens. 1431-1434

SERM. CCCXVII. De Stephano martyre, IV. — 1. Reliquiæ Stephani in Africam translatae, ac ubique ob Dei beneficia difflamata. Præceptum diligendi inimicos habet grande præmium. Exemplum de Patre celesti datum. 2. Exemplum aliud in Christo. 3. Exemplum et in Stejhano. Evangelium et instrumentum est et testamentum. 4. Lucerna infirmis oculis accensa in sanctorum exemplis. Inimicorum dilectio donum Dei. 5. Objurgatio amantis nonnunquam acerba. Stephani amor erga suos interfectores. 1435-1437

SERM. CCCXVIII. De martyre Stephano, V. — 1. Reliquiæ Stephani martyris in loco sacro collocatae. Detectio corporum Gervasii et Protasii. Altare Deo erectum super reliquias Stephani. 2. Martyres non tantum sæculi delicias, sed, quod difficilius est, tormenta vicerunt. Certamen usque ad sanguinem. 3. Martyrii quedam lucta in tentationibus quotidianis. 1437-1439

SERM. CCCXIX. De Stephano martyre, VI. — 1. Stephani ad Judæos oratio quam prudens. Stephanus tanquam servus miracula facit in Christi nomine. 2. Spiritum suum Christo commendat. 3. Quoniam receptus ejus spiritus a Christo. 4. Pro lapidatoribus suis cur genu fixo orat. 5. Stephanus in sua passione imitator Christi patientia. 6. Detectio corporis ejus. Orationes ipsius multa impetrant, non omnia. 7. Stephanus conservus noster, non pro Deo colendus. 1440-1442

SERM. CCCXX. De homine sanato per orationes S. Stephani; ubi Augustinus episcopus se excusat quod sermonem facere non potuerit. 1442

SERM. CCCXXI. Ubi libellum sanati hominis promisit. 1443

SERM. CCCXXII. Ubi libellum promissum sanati hominis præsentavit. *Ibid.*

SERM. CCCXXIII. Habitus post libellum de S. Stejhano. — 1. Parentum in precationes in filios, quam reformidanda. 2. Sanitas duobus fratribus non impetrata Anconæ, ut eis Hippone concederetur. Memoria Stejhani qua occasione apud Anconam ante corporis ejus detectionem exstructa. 3. De miraculis apud Uzalim factis. 4. Populi clamor ex habita curatione puellæ exortus. 1444-1446

SERM. CCCXXIV. Quo Augustinus complet partem sermonis nox præcedentis miraculo interrupti. — Miraculum apud Uzalim factum. Parvulo autem baptismum exstincto vita redita, ut sacramenta perciperet. 1446

SERM. CCCXXV. In Natali viginti martyrum. In martyribus non poena attenditur, sed causa. Donatistarum falsos martyres carpit. 1447-1448

SERM. CCCXXVI. In Natali Martyrum. — 1. Martyres ad felicitatem expediti cucurrerunt. 2. Persecutoris interrogationes et martyrum responsa. 1449-1450

SERM. CCCXXVII. In Natali Martyrum. — 1. Martyres a sceleratis discernit, non poena, sed causa. 2. Crucifixorum cum Domino una poena fuit, sed dispar causa. 1450-1451

SERM. CCCXXVIII. In Natali Martyrum. — 1. Christus prior passus patiendi virtutem martyribus dedit. 2. Martyres quomodo veraces, si omnis homo mendax. *Martyr* græce, *Testis* latine. 3. Veraces martyres, quia in eis Spiritus Dei loquebatur. 4. Pro veritate pati, martyrum est; pro falsitate etiam impiorum. Causa patientiæ bona eligatur. 5. Judici futuri certitudo. Resurrectio cujusque cum causa sua. Damnatorum acriter poenæ post resurrectionem. 6. Martyrum beatitudo et gloria post resurrectionem major. 1451-1454

SERM. CCCXXIX. In Natali Martyrum. — 1. Pretiosa mors martyrum empta pretio mortis Christi. 2. Martyres non esse, sed ex Dei gratia victores. 1454-1455

SERM. CCCXXX. In Natali Martyrum. — 1. Sermonis exordium. 2. Negare se quomodo debeat Christi discipulus. 3. Amor hic perversus, verus est sui contentus. Pecunia amor usque ad animæ contemptum. 4. Petri timor audita futura passione Christi. Negare se quid. 1456-1458

SERM. CCCXXXI. In Natali Martyrum. — 1. Amare et perdere animam suam duobus modis intelligitur. 2. Martyrem non facit poena, sed causa. Morientes propter Christum, non Christo, sed sibi consuluerunt. 5. Dona Dei bonis et malis communia. Proprium servatur bonis. 4. Deus ipse bonorum præmium erit. 5. Avari martyres auri. 1459-1461

SERM. CCCXXXII. In Natali Martyrum. — 1. Martyres unde amici Christi. Diligere invicem jubentur propter regnum Dei. 2. Quantum diligere invicem præcipiuntur. 3. Caritas Dei donum. 4. Fornicatores non esse intraturos in caelestem civitatem. 1461-1462

SERM. CCCXXXIII. In Natali Martyrum. — 1. Martyribus data securitas. 2. Paulo merces debita. Fidem prius prosumptio debito, data gratia. 3. Pauli mutatio. Prophetia Jacob in Paulo impleta. 4. Paulus post Dei gratiam retribuit bona opera. 5. Bona opera dona Dei. Pauli propria nominis mala. 6. Contra præsumptentes de libero arbitrio, probatur non inesse nobis quidquam boni, nisi a Deo. Spiritus hujus mundi facit superbos. 7. Gratiæ agendum Deo. 1465-1467

SERM. CCCXXXIV. In Natali Martyrum. — 1. Martyrum securitas sub præsidio Dei. 2. Unde securi et certi sumus de Dei præsidio. Christi mors, pignus vite ejus nobis donata. 3. Christus ipse futurus possessio nostra. 1467-1469

SERM. CCCXXXV. In Natali Martyrum. — 1. Sanctorum martyrum voces. Delectationes et dolores vicerunt martyres. 2. Martyres non poena, sed charitas discernit. Avarus quasi in rity auri. 1470

SERM. CCCXXXVI. In Dedicatione Ecclesiæ I. — 1. Aedificatio et dedicatio domus Dei in nobis. 2. Amandus Deus propter ipsum, et proximus propter Deum. 3. Christi passio prædicta in Psalmo dedicationis. 4. Pretium nostrum sanguis Christi. 5. Prophetia de Christo capite, nobis ejus membris aptata. 6. Ecclesiæ novæ dedicatio. 1471-1475

SERM. CCCXXXVII. In Dedicatione Ecclesiæ, II. — 1. Ecclesiæ constructio bonum opus ex fide et charitate operantis æstimandum. Fabrica Ecclesiæ caelestis. 2. Aedificatio in labore, dedicatio in lætitia. 3. Desiderium habitandi in domo Dei. Domus Dei sunt ipsi ejus habitatores. 4. Fundamentum nostrum sursum, non deorsum. 5. Habitaculum æternum per opera bona præparandum. 1475-1477

SERM. CCCXXXVIII. In dedicatione Ecclesiæ, III. — 1. Bona opera in manifesto facta duplicem habent utilitatem. 2. Lycerna in candelabro. 3. Domini præcepta duo in speculum contraria conciliantur. 4. In bono opere laudem nostram querere prohibemur. 1477-1479

SERM. CCCXXXIX. In die Ordinationis suæ. I. — 1. Sarcinæ episcopalis pondus. Ad hominum laudes quomodo affectus Augustinus. 2. Cura de aliorum salute quanta imposita episcopo. 3. Suos hortatur ut ipsum bene viventes relevet. 4. Evangelio terretur ne episcopali onere positio securiorem

vitam deligat. Servi est erogare; Domini rationem exigere. 5. Hortatur ut vitam mutant in melius. Vitam solam homines non curant habere bonam. 6. Conclusio. 1480-1482

SERM. CCXXI. In die Ordinationis suæ, n. — 1. Episcopalis sarcina. Christi adjutorio eget, ut portetur. Gratuitus Dei amor spem mercedis non tollit. 2. Episcopus pro fidelibus, et fideles pro episcopo orare debent. 1482-1484

CLASSIS QUARTA. — SERMONES DE DIVERSIS. 1493-1494

SERM. CCXXII. 1. De eo quod Christus tribus modis in Scripturis intelligitur. 2. Primus modus quo Christus predicatur ut Deus. Verbi similitudo. 3. Alius modus quo Christus commendatur ut Deus et homo. 4. Christus utroque modo commendatus ab Apostolo. 5. Caveri jubet ab Arianorum hæresi. Virginis mentis integritas fidei. Serpens sollicitatione scientiæ seducens. 6. Id nunc agit in Ecclesia, quod olim in paradiso. Contra Arianos, quomodo Pater filio major. Filium Patri esse æqualem in forma Dei, minorem in forma servi. 7. Filius Dei ante incarnationem nullo modo minor Patre. 8. Filium non posse dici alia ratione æqualem, alia minorem. In Deo non aliud potestas, aliud prudentia et cæteræ virtutes. 9. Justitia et similia de Deo dicuntur non proprie, sed quia nihil dici potest melius. 10. Filium Dei non posse dici ex alia parte æqualem, ex alia inæqualem. 11. Christus tertio modo intelligitur caput et corpus. 12. Christus in scripturis enuntiatus tribus modis. Christus et Ecclesia unus Christus. 13. Sponsa Christi agat ut sit sine macula et ruga. 1493-1500

SERM. CCXXIII. De sacrificio vesperino, in quo explicatur initium Evangelii Joannis. — 1. Crucis signum. Sacrificium crucis. 2. Joannes missus ante Christum, ut lucerna ante lumen. 3. Mundus duobus modis intelligitur. 4. Christus quomodo non receptus a suis. Judæi ob superbiam præcisi, Gentiles ob humilitatem in oliva inserti. Centurionis humilitas et fides. 5. Potestas data ut efficiamur filii Dei. 1501-1504

SERM. CCXXIV. De Susanna et Joseph, cum exhortatione ad castitatem. — 1. Susanna exemplum pudicitie conjugalis. Castitas donum Dei. Susanna divinitus liberata a falsis testibus. 2. Susannæ, quia liberata est, non major exinde felicitas. 3. Maria a falsa suspitione Joseph liberata. 4. Virginitas et conjugatorum castitas, præmium inæquale, sed æternum utraque habet. Jugum Christi leve, et sarcina levis amantibus. 5. Feminis exemplum Susannæ. Agendum non solum ut bona sit vita, sed et fama illæsa. 6. Joseph viris exemplum pudicitie. 7. castitatem in aliis impudici vel ipsi amant. 8. Judicium amore resistendum in tentatione exemplum Susannæ et Joseph. 9. Pro pudicitia spernendæ delectationis et molestiæ. 10. Job in stercore quam dives. 1505-1511

SERM. CCXXV. De amore Dei et amore sæculi. — 1. Pugna inter amorem Dei et amorem sæculi. 2. Amandus Deus super parentes. 5. Humanus affectus exemplo Christi vincendus. Humana voluntas in Christo mortem refugiens. 4. Mors duplex, prima et secunda. Mors prima omnibus necessario subeunda, altera solis malis parata. A morte temporali homo se pœnitia redimit; ab æterna morte, justitia. sanguis Christi pro nostra redemptione lusus. 5. Vita æterna quantum amanda, cum tantum ametur vita temporalis. In eos qui temporalis vitæ amore perdunt vitam æternam. 6. Perdere animam, ut inveniantur anima. 7. Animam cujus gratia perdere jubemur. 1512-1516

SERM. CCXXVI. De contemptu mundi. — 1. Præsens vita spe futura vitæ contentenda. Divitiibus vitæ hæc somnus. 2. Vita peritura redimitur omnibus bonis: vita æterna quanti emenda. 3. Divitiæ ne hic pereant, in cælum præmittendæ. 4. Christus accipit quod pauperibus erogatur. Cor hominis cum thesauro suo. 5-6. Divitiæ veræ regni cælorum. Divitiæ terrenæ nihil præter sollicitudinem afferunt. Tua erogare non sufficit, nisi et Christum sequaris. 1517-1521

SERM. CCXXVII. De peregrinatione nostra in hac vita, per fidem. — 1. Vita hæc mors verius quam vita. Vera vita non nisi æterna. 2. Peregrinatio per fidem in hac vita. 1522-1525

SERM. CCXXVIII. De timore Dei, I. — 1. Timor Dei in Scripturis quam crebro commendatus. 2. Gradus a timore ad sapientiam. 3. Gradus ex Isaiâ septem comparantur ad octo beatitudines Evangelii. 1526-1528